
 

 

ČEZ, a. s. Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 | tel.: 211 041 111, fax: 211 042 001 
 www.cez.cz | IČ: 45274649, DIČ: CZ45274649 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, 

sídlo Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 

Výsledky hlasování k usnesením řádné valné hromady 
spole čnosti ČEZ, a. s., konané dne 26.6.2012 

 
1. Zahájení, volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a 

osob pověřených sčítáním hlasů. 
 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 952 023 kusů akcií, s nimiž 
je spojeno 430 952 023 hlasů a které představují 80,69 % základního 
kapitálu* společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrhy usnesení představenstva k bodu 1 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Volba předsedy valné hromady 
PRO 430 661 051 hlasů 99,93 % 
PROTI 3 409 hlasů  
ZDRŽEL SE 207 195 hlasů  
NEHLASOVALO 80 368 hlasů  

Volba zapisovatele valné hromady 
PRO 426 105 666 hlasů 98,87 % 
PROTI 3 105 hlasů  
ZDRŽEL SE 207 195 hlasů  
NEHLASOVALO 4 636 057 hlasů  

Volba ověřovatelů zápisu valné hromady  
PRO 426 105 762 hlasů 98,87 % 
PROTI 2 809 hlasů  
ZDRŽEL SE 207 395 hlasů  
NEHLASOVALO 4 636 057 hlasů  

Volba skrutátorů valné hromady 
PRO 426 105 866 hlasů 98,87 % 
PROTI 2 905 hlasů  
ZDRŽEL SE 207 195 hlasů  
NEHLASOVALO 4 636 057 hlasů  

 

2. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 
majetku za rok 2011 a Souhrnná vysvětlující zpráva dle § 118 odst. 8 
zákona o podnikání na kapitálovém trhu.  

 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 

3. Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti. 
 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 



 

 

strana 2 

4. Zpráva výboru pro audit o výsledcích činnosti. 
 
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování. 
 

5. Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky 
Skupiny ČEZ za rok 2011. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 959 912 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 959 912 hlasů a které představují 80,69 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrhy usnesení představenstva k bodu 5 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., za rok 2011 
PRO 426 389 956 hlasů 98,93 % 
PROTI 2 819 hlasů  
ZDRŽEL SE 4 462 074 hlasů  
NEHLASOVALO 104 863 hlasů  
NEPLATNÝCH 200 hlasů  

  
Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za rok 2011 
PRO 426 377 003 hlasů 98,93 % 
PROTI 2 819 hlasů  
ZDRŽEL SE 4 462 402 hlasů  
NEHLASOVALO 117 488 hlasů  
NEPLATNÝCH 200 hlasů  

 
6. Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., za rok 2011. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 959 912 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 959 912 hlasů a které představují 80,69 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 6 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 426 386 113 hlasů 98,93 % 
PROTI 39 316 hlasů  
ZDRŽEL SE 4 405 250 hlasů  
NEHLASOVALO 129 233 hlasů  

 



 

 

strana 3 

7. Určení auditora k provedení povinného auditu, včetně ověření účetní 
závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ pro účetní 
období kalendářního roku 2012. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 957 712 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 957 712 hlasů a které představují 80,69 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrh usnesení představenstva k bodu 7 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 423 522 466 hlasů 98,27 % 
PROTI 2 883 119 hlasů  
ZDRŽEL SE 4 405 847 hlasů  
NEHLASOVALO 140 458 hlasů  
NEPLATNÝCH 5 822 hlasů  

 

8. Rozhodnutí o změně stanov společnosti. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 922 266 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 922 266 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrh usnesení představenstva k bodu 8 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 414 041 745 hlasů 96,08 % 
PROTI 16 493 260 hlasů  
ZDRŽEL SE 245 194 hlasů  
NEHLASOVALO 142 067 hlasů  

 

9. Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 920 418 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 920 418 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrhy usnesení představenstva k bodu 9 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2013 
PRO 430 545 996 hlasů 99,91 % 
PROTI 2 819 hlasů  
ZDRŽEL SE 211 196 hlasů  
NEHLASOVALO 160 407 hlasů  



 

 

strana 4 

Schválení poskytnutí nepeněžitých darů pro rok 2012 a 2013 
PRO 425 947 789 hlasů 98,84 % 
PROTI 2 819 hlasů  
ZDRŽEL SE 210 976 hlasů  
NEHLASOVALO 4 758 834 hlasů  

 
10. Potvrzení kooptace, odvolání a volba členů dozorčí rady. 

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 919 858 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 919 858 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrh usnesení představenstva k bodu 10 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Potvrzení kooptace Dr. Martina Romana jako 
člena dozorčí rady 
PRO 429 180 985 hlasů 99,59 % 
PROTI 1 370 882 hlasů  
ZDRŽEL SE 209 670 hlasů  
NEHLASOVALO 158 321 hlasů  

 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 919 675 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 919 675 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrhy usnesení akcionáře k bodu 10 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Odvolání Ing. Jána Dzvoníka z funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 023 186 hlasů 98,39 % 
PROTI 6 521 193 hlasů  
ZDRŽEL SE 208 906 hlasů  
NEHLASOVALO 166 319 hlasů  
NEPLATNÝCH 71 hlasů  

 
Odvolání Mgr. Liběny Dobrovolné z funkce člena dozorčí rady  
PRO 424 023 186 hlasů 98,39 % 
PROTI 6 521 193 hlasů  
ZDRŽEL SE 208 906 hlasů  
NEHLASOVALO 166 319 hlasů  
NEPLATNÝCH 71 hlasů  

 
 



 

 

strana 5 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 916 540 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 916 540 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 
 
Pro návrhy usnesení akcionáře k bodu 10 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Volba Ing. Roberta Vacka do funkce člena dozorčí rady  
PRO 429 239 409 hlasů 99,61 % 
PROTI 1 249 306 hlasů  
ZDRŽEL SE 261 191 hlasů  
NEHLASOVALO 166 419 hlasů  
NEPLATNÝCH 215 hlasů  

 
Volba MUDr. Milana Bajgara do funkce člena dozorčí rady 
PRO 429 239 389 hlasů 99,61 % 
PROTI 1 249 306 hlasů  
ZDRŽEL SE 261 211 hlasů  
NEHLASOVALO 166 419 hlasů  
NEPLATNÝCH 215 hlasů  

 
Volba Doc. Ing. Jiřího Volfa, CSc., do funkce člena dozorčí rady 
PRO 429 239 338 hlasů 99,61 % 
PROTI 1 249 377 hlasů  
ZDRŽEL SE 261 191 hlasů  
NEHLASOVALO 166 419 hlasů  
NEPLATNÝCH 215 hlasů  

 
11. Potvrzení kooptace, odvolání a volba členů výboru pro audit. 
 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 916 529 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 916 529 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 11 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Potvrzení kooptace Ing. Ivo Foltýna, MBA jako člena výboru pro audit 
PRO 427 473 774 hlasů 99,20 % 
PROTI 203 459 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 549 hlasů  
NEHLASOVALO 2 978 747 hlasů  

 



 

 

strana 6 

12. Schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady. 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 916 529 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 916 529 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrhy usnesení představenstva k bodu 12 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Mgr. Liběna Dobrovolná 
PRO 430 485 777 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 474 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Ing. Ján Dzvoník 
PRO 430 485 777 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 474 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Ing. Aleš Klepek 
PRO 430 485 777 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 474 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Dr. Martin Roman 
PRO 430 485 887 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 364 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  

Schválení dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Ing. Ivo Foltýn, MBA 
PRO 430 485 887 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 364 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  

Schválení dodatku ke smlouvě o výkonu funkce člena  
dozorčí rady – Ing. Martin Říman 
PRO 430 485 777 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 474 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 748 hlasů  
NEHLASOVALO 166 530 hlasů  



 

 

strana 7 

13. Schválení smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 916 529 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 916 529 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 

Pro návrhy usnesení představenstva k bodu 13 hlasovali akcionáři takto: 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
výboru pro audit – Ing. Ján Dzvoník 
PRO 430 485 703 hlasů 99,90 % 
PROTI 3 259 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 528 hlasů  
NEHLASOVALO 167 039 hlasů  

Schválení smlouvy o výkonu funkce člena  
výboru pro audit – Ing. Ivo Foltýn, MBA 
PRO 428 819 624 hlasů 99,51 % 
PROTI 3 149 hlasů  
ZDRŽEL SE 260 528 hlasů  
NEHLASOVALO 1 833 228 hlasů  

 
14. Udělení souhlasu ke smlouvě o vkladu části podniku „Elektrárna Počerady“ 

do základního kapitálu společnosti Elektrárna Počerady, a.s. 
 

Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 910 326 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 910 326 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 
 
Pro návrh usnesení představenstva k bodu 14 hlasovali akcionáři takto: 

 
% hlasů  

přítomných akcionářů 

PRO 425 942 752 hlasů 98,84 % 
PROTI 57 829 hlasů  
ZDRŽEL SE 205 200 hlasů  
NEHLASOVALO 4 704 545 hlasů  

 
15. Udělení souhlasu ke smlouvě o vkladu části podniku „Rozvody tepla EVI a 

mimoareálové sítě“ do základního kapitálu společnosti ČEZ Teplárenská, 
a.s. 
 
Při hlasování byli přítomni akcionáři vlastnící 430 910 326 akcií, s nimiž je 
spojeno 430 910 326 hlasů a které představují 80,68 % základního kapitálu* 
společnosti ČEZ, a. s. 



 

 

strana 8 

Pro návrh usnesení představenstva k bodu 15 hlasovali akcionáři takto: 
 

% hlasů  
přítomných akcionářů 

PRO 421 742 615 hlasů 97,87 % 
PROTI 57 809 hlasů  
ZDRŽEL SE 4 405 009 hlasů  
NEHLASOVALO 4 704 893 hlasů  

 
16. Závěr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Základní kapitál společnosti ČEZ, a. s., činí 53.798.975.900,- Kč a je rozvržen na 537.989.759 kusů akcií 

o jmenovité hodnotě 100,- Kč. S každou akcií společnosti o jmenovité hodnotě 100,- Kč je spojen jeden hlas. 

Do základního kapitálu společnosti se v souladu s § 161d odst. 1 obchodního zákoníku pro účely určení 

usnášeníschopnosti valné hromady nezapočítávají vlastní akcie držené společností, k nimž nelze vykonávat 

hlasovací právo. 


